
Berufsbildungsämter/Divisione della formazione professionale

Kanton

Cantone

Vorname

Nome

Nachname

Cognome

Telefon

Telefono
E-Mail Firma / Azienda Abteilung / Sezione Ort/Luogo

AG Kurt Hintermann +41 62 835 22 06 kurt.hintermann@ag.ch Departement Bildung, Kultur und Sport Abteilung Berufsbildung und Mittelschule Aarau

AI Alfred Steingruber +41 71 788 98 52 alfred.steingruber@ed.ai.ch Amt für Berufsbildung und Berufsberatung Appenzell

AR Thomas Ribi +41 71 353 67 10 thomas.ribi@ar.ch Amt für Mittel- und Hochschulen und Berufsbildung Abteilung Berufsbildung Herisau

BE Nicola Leimer +41 31 633 87 70 nicola.leimer@be.ch Mittelschul- und Berufsbildungsamt Abt. Betriebliche Bildung Bern 22

BL Ines Ernst +41 61 552 28 51 ines.ernst@bl.ch Berufsbildung, Mittelschulen und Hochschulen Betriebliche Ausbildung Liestal

BS Anja Aeberli +41 61 267 88 11 anja.aeberli@bs.ch Erziehungsdepartement Kanton Basel-Stadt
Mittelschulen und Berufsbildung

Fachstelle Lehraufsicht
Basel

FL Gerhard Gerner +423 236 72 15 gerhard.gerner@llv.li Amt für Berufsbildung und Berufsberatung Schaan

GL Kurt Süess +41 55 646 62 52 kurt.sueess@gl.ch Departement Bildung und Kultur Berufsbildung Glarus

GR Anja Pfeiffer +41 81 257 27 65 anja.pfeiffer@afb.gr.ch Amt für Berufsbildung Lehraufsicht Chur

LU Markus Muri +41 41 228 52 27 markus.muri@lu.ch Dienststelle Berufs- und Weiterbildung Luzern

NW Jürg Ehliger +41 41 618 74 34 juerg.ehliger@nw.ch Amt für Berufsbildung und Mittelschule Lehraufsicht Stans

OW Thilo Briel +41 41 666 64 92 thilo.briel@ow.ch Amt für Berufsbildung Obwalden Sarnen

SG Fredy Fritsche +41 58 229 38 81 fredy.fritsche@sg.ch Amt für Berufsbildung Abteilung Lehraufsicht St. Gallen

SH Miriam Balloi +41 52 632 78 06 miriam.balloi@sh.ch Dienststelle Mittelschul- und Berufsbildung Abteilung Berufsbildung Schaffhausen

SO Rudolf Zimmerli +41 32 627 28 73 rudolf.zimmerli@dbk.so.ch Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen Solothurn

SZ Silvia Schmidig +41 41 819 19 26 silvia.schmidig@sz.ch Amt für Berufsbildung Schwyz

TG Christian Koch +41 58 345 59 42 christian.koch@tg.ch Amt für Berufsbildung und Berufsberatung Frauenfeld

TI Cristina Di Pietro +41 76 516 94 35 cristina.dipietro@edu.ti.ch Divisione della Formazione Professionale Breganzona

UR Regula Indergand +41 41 875 20 48 regula.indergand@ur.ch Amt für Berufsbildung Altdorf

ZG René Bucher +41 41 728 51 57 rene.bucher@zg.ch Amt für Berufsbildung Zug

ZH Melanie Schürch +41 43 258 89 02 melanie.schuerch@mba.zh.ch Mittelschul- und Berufsbildungsamt Abteilung Berufliche Bildung Zürich
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